1

BỘ Y TẾ
____

Số:           /BYT-BH
V/v rà soát, cung cấp thông tin

phục vụ xây dựng DMDC thuốc
YHCT phục vụ giám định, thanh

toán chi phí KBCB BHYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2020

Kính gửi:
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các Bệnh viện, Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;
- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc các Bộ, ngành.

(Sau đây gọi chung là đơn vị)

Ngày 25/12/2018, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Quyết định số 7603/QĐ-

BYT ban hành bộ mã danh mục dùng chung (DMDC) áp dụng trong quản lý
khám bệnh, chữa bệnh (KBCB) và thanh toán bảo hiểm y tế (BHYT), phiên bản
số 6. Hiện nay Bộ Y tế đang tiến hành rà soát Bộ mã DMDC phiên bản số 6 để
làm cơ sở xây dựng phiên bản số 7, trong đó có danh mục chế phẩm thuốc y học
cổ truyền, phục vụ công tác giám định, thanh toán chi phí KBCB BHYT. Để có
đầy đủ thông tin phục vụ việc xây dựng Bộ mã DMDC phiên bản số 7, Bộ Y tế đề
nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số việc sau:

1. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo các cơ sở
KBCB thuộc quyền quản lý thực hiện việc báo cáo, cung cấp các thông tin còn
thiếu đối với các chế phẩm thuốc y học cổ truyền (YHCT) đang sử dụng tại cơ
sở KBCB theo Phụ lục đính kèm Công văn này; Tổng hợp thông tin thuốc
YHCT từ các cơ sở KBCB báo cáo để gửi về Bộ Y tế.

2. Các cơ sở KBCB trực thuộc Bộ Y tế và Y tế các Bộ, ngành thực hiện
việc báo cáo, cung cấp các thông tin còn thiếu đối với các chế phẩm thuốc
YHCT đang sử dụng tại cơ sở KBCB theo Phụ lục đính kèm Công văn này, gửi
về Bộ Y tế.

3. Nhận được công văn này, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương tổ
chức thực hiện. Văn bản báo cáo, cung cấp thông tin đề nghị gửi về Bộ Y tế (qua
Vụ Bảo hiểm y tế) và gửi file .xls qua địa chỉ email: quoctoanbhyt@gmail.com
trước ngày 20/9/2020 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ. Các đơn vị không báo

KHẨN

2

cáo, cung cấp đầy đủ các thông tin còn thiếu đối với các chế phẩm thuốc YHCT
đang sử dụng tại đơn vị tự chịu trách nhiệm về việc không được giám định,
thanh toán chi phí KBCB BHYT đối với thuốc YHCT./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Q.BT. Nguyễn Thanh Long (để b/c);
- Cục Quản lý Dược (để biết và p/h);
- Cục Quản lý YDCT (để biết và p/h);
- Vụ trưởng Vụ BHYT (để b/c);
- Lưu: VT, BH.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ BẢO HIỂM Y TẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

[daky]

Đặng Hồng Nam

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-09-09T11:13:28+0700
	 Bộ Y tế
	Đặng Hồng Nam<namdh.bh@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-09T11:25:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-09T11:26:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-09T11:26:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-09T11:26:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!